□ 其他

1.2产业扶贫项目个数（个） 1

2017 年半年度报告

26 / 172

1.3产业扶贫项目投入金额 105

1.4帮助建档立卡贫困人口脱贫数（人） 964

2.转移就业脱贫

其中：2.1职业技能培训投入金额 1

2.2职业技能培训人数（人/次） 100

2.3帮助建档立卡贫困户实现就业人数（人） 80

4. 后续精准扶贫计划

（1）完成好临街商铺、文化广场、鱼塘安全围栏、路灯亮化等帮扶项目的建设；

（2）支持协助好村环境卫生治理工作；

（3）发挥集团产业特点，继续开展好智力扶贫帮扶项目；

（4）继续落实好贫困户各项扶贫政策的宣传工作；

（5）加强基层组织建设，认真开展好“两学一做”，充分发挥第一书记作用，抓好党建工作，以

党建带扶贫，以扶贫促党建，促进脱贫攻坚的有效开展；

（6）落实好微小型公益性建设项目的建设；

（7）落实好贫困户教育、医疗、养老等扶贫政策；

（8）加强贫困户农民实用技术培训和劳动力转移就业培训，促进贫困户增产增收，早日实现脱贫

致富；

（9）落实好有劳动能力贫困户产业就业等脱贫增收项目的奖补政策，努力实现两个一批：发展生

产脱贫一批、转移就业脱贫一批，确保如期完成 2017 年脱贫人口计划任务；

（10）协助落实好 2017年度贫困户危房改造任务。

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十四、 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

√适用 □不适用

报告期内，根据财政部《关于印发修订<企业会计准则 16号—政府补助>的通知》（财会

[2017]15号）的相关规定，公司将自 2017年 1月 1日起与企业日常活动有关的政府补助从“营

业外收入”项目重分类至“其他收益”项目。“其他收益”科目本报告期金额增加

77,048,399.73元，“营业外收入”科目本报告期金额减少 77,048,399.73 元。

本次变更仅对财务报表项目列示产生影响，不会对公司 2017年半年度的财务状况、经营成果

和现金流量产生影响。

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

√适用 □不适用

《南方传媒发行股份及支付现金购买资产》 2017 年 7 月 3 日收到中国证监会核发的《关于核

准南方出版传媒股份有限公司向广东樵山文化产业投资控股有限公司等发行股份购买资产的批复》

2017 年半年度报告

27 / 172

（证监许可［2017］1042 号），于 7月 25日完成标的资产的过户手续及相关工商备案手续，至

此，南方传媒直接及间接持有发行集团 99.97%股权（详见公司公告临 2017-055 号）。

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限

售条件

股份

650,000,000 79.36   -6,500,000 -6,500,000 643,500,000 78.56

1、国家

持股

2、国有

法人持

股

650,000,000 79.36   -6,500,000 -6,500,000 643,500,000 78.56

3、其他

内资持

股

其中：境

内非国

有法人

持股

境

内自然

人持股

4、外资

持股

其中：境

外法人

持股

境

外自然

人持股

二、无限

售 条 件

流 通 股

份

169,100,000 20.64   6,500,000 6,500,000 175,600,000 21.44

1、人民 169,100,000 20.64   6,500,000 6,500,000 175,600,000 21.44

2017 年半年度报告

28 / 172

币普通

股

2、境内

上市的

外资股

3、境外

上市的

外资股

4、其他

三、股份

总数

819,100,000 100   0 0 819,100,000 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司 2016年 2月 15日首次公开发行 A 股股票完成后，12个月锁定期的股票包括广东南方

报业传媒集团有限公司持有公司的 6,330,900股、全国社会保障基金理事会转持二户持有公司的

169,100股，共计 6,500,000 股，2017年 2月 15日解除限售上市流通。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增

加限售股

数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售

日期

广 东 省 出

版集团

626,759,100 0 0 626,759,100 36 个月锁

定期满

2019年 2月

15日

广 东 南 方

报 业 传 媒

集 团 有 限

公司

6,330,900 6,330,900 0 0 12 个月锁

定期满

2017年 2月

15日

全 国 社 会

保 障 基 金

理 事 会 转

持二户

16,910,000 169,100 0 16,740,900 12 个月锁